Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS.

Pedido de Informação nº 013/2019

                                    Senhor Presidente,

           Os vereadores firmátarios, dispondo das atribuições legais e regimentais e

considerando sua prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do poder

executivo vem perante Vossa Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO,

que deverá ser dirigido ao Prefeito Municipal, com o objetivo de obter:

- Cópia do processo licitatório ou termo de concessão de uso e exploração da copa para os

eventos realizados pelo município no Ginásio Municipal;

- Se o Controle Interno tem ciência de que a copa bebidas e alimentos está sendo explorada de

forma comercial?

- Se o controle interno já se manifestou a respeito? Se positivo, enviar cópia e se negativo

qual a justificava do Controle Interno sobre o uso da copa em eventos do município?

JUSTIFICATIVA

Considerando que há frequentes boatos de que todos os eventos realizados pelo

município no Ginásio Municipal a copa de bebidas e alimentos é explorada pela Associação

dos Servidores. Diante disso, requeremos as informações acima a fim de averiguar essa

situação, considerada irregular.

Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 17 de junho de 2019.

Vereador Nilvo Antonio Lago

Vereador Fernando Fumagalli Pippi

Vereador Lourenço Scapin

         Vereador Valmor da Silva Martins